
ＴＯＰＩＣＳ 

「東和興産切削ニュース」をご愛読頂き誠にありがとうございます。又、日頃から 
出光興産の石油製品をご愛顧頂き誠にありがとうございます。 
この度、弊社新体制に伴いまして販売部長に就任致しました吉本知志と申します。 
お客様の為により一層努力して参りますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 
また、切削ニュースもおかげさまで今回で30号を迎える事が出来ました。 
今後も全社営業マン一枚岩で皆様のお役に立てる情報提供に取り組んで参ります。 
皆様に愛され信頼されるパートナーとして頑張って参りますので、重ねて宜しくお願い 
申し上げます。 
 
 
 
 
 
 
 
 

ＶＯＬ．３０  ２０１３年１０月１日 

Ｄｎ．アルファソルブルＧＭのご紹介 

Ｄｎ．スーパーハイドロ３２ＨＦ－ＳＴのご紹介 

エネルギー最適化のご提案 

東和興産切削ニュース 

切削ニュースのお問合わせは 
  販売部 営業担当者迄 

 ＴＥＬ  03-5604-3311 
 FAX  03-5604-1053 



 
 
 
●優れた潤滑性を有し、低濃度で使用可能。 
    使用量を削減できます。 
●品質改良により消泡性が向上 
    高圧給油に適用可能。泡トラブルを防止できます。 
●切粉沈澱性を付与。 
   安定した加工精度、液の洗浄度が維持できます。 

 

潤滑性に優れ、ＣＢＮなど超砥粒による研削加工に適します。 

混入油分の分離性に優れます。 

泡立ちが非常に少なく、高圧給油にも適用可能です。 

バクテリアの発生が少なく、液寿命を延長できます。 

本油は、ＰＲＴＲ法非該当商品です。 

撹拌中 10sec 30sec 60sec 120sec 撹拌前 

品質改良のご案内 
１.変更時期 

  2013年7月～ 

２．変更点 

 (1)色の変更 (黄緑⇒無色) 

 (2)消泡性の向上 

 
抑泡性を有する基材に消泡剤を添加した相乗効果に
より長期間の消泡性維持が可能になりました。 

切粉沈澱性の向上 

研削加工では、液中に微細な切粉が分散 

 

 

【対策】 特殊凝集剤による切粉の凝集・沈澱 

加工精度の低下・機械周りの汚れ 

期待される効果 



引火点（高） 

省エネ効果（大） 

【耐摩耗性作動油】 
スーパーハイドロＡ 

【高粘度指数作動油】 
スーパーハイドロＸ 

【省エネ作動油】 
スーパーハイドロＳＴ 

【高粘度指数作動油】 
スーパーハイドロＨＦ 

【省エネ作動油】 
スーパーハイドロＨＦーＳＴ 

４石 

可燃性
液体類 

出光油圧作動油【ラインナップと特徴】 
商品ラインナップ（ＶＧ３２） 

油名 スーパーハイドロ３２
HF-ST 

スーパーハイドロ３２A 

粘度@40℃ 
（ｍｍ2/S） ３４．５ ３１．７ 

粘度指数 １４２ １０５ 

密度＠１５℃  
（ｇ/ｃｍ3） ０．８３６５ ０．８６４７ 

引火点 ℃ ２５４ ２１８ 

大手重機メーカーで実機テスト中 

①高粘度指数 

ｳｫｰﾐﾝｸﾞｱｯﾌﾟ時の動力損失を低減できます。 

また、ｳｫｰﾐﾝｸﾞｱｯﾌﾟ時間の時短にも有効です。 

②省エネ 

従来の油圧作動油と比較し、油圧ポンプ等の各種摩
擦抵抗を低減し、電力消費量を節減できます。 

③耐熱性 

スラッジ生成が少なく、更油周期延長が可能です。 

④高引火点 

引火点２５０℃以上であり、可燃性液体類です。 

鉱物油ベース＋省エネ＋高引火点 
消防法解決（高引火点油）とコストダウン（省エネ） 
が同時にできます。 



この度の原発事故による電力の供給
不安は、企業・一般家庭・公共交通機
関など様々な場面で、非常に大きな影
響を及ぼしています。 
 

特に、停電が生産計画にダイレクトに
影響する皆様におかれましては、より
一層深刻な問題とお察しします。 
 

そこで、私たちは皆様にエネルギーの
完全独立供給を目指した最適提案をさ
せて頂きたいと考えております。 

ガスコージェネ
システム 

ボイラー 

ガス空調 太陽光発電 

安定した操業と快適な職場
環境をご提供致します！ 


